
AGENDA
Pwyllgor PWYLLGOR CRAFFU’R ECONOMI A DIWYLLIANT

Dyddiad ac amser 
y cyfarfod

DYDD IAU, 7 RHAGFYR 2017, 4.30 PM

Lleoliad YSTAFELL BWYLLGORA 4 - NEUADD Y SIR

Aelodaeth Cynghorydd Howells (Cadeirydd)
Y Cynghorwyr Ebrahim, Gordon, Gavin Hill-John, Parkhill, Robson, 
Sattar a/ac Stubbs

Tua 
Amser.

Caiff y cyfarfod hwn ei we-ddarlledu  

1  Ymddiheuriadau am Absenoldeb  

Derbyn ymddiheuriadau am absenoldeb.

2  Datgan Buddiannau  

Dylid gwneud hyn ar ddechrau’r eitem agenda dan sylw, yn unol â’r 
Cod Ymddygiad Aelodau.

3  Cofnodion  (Tudalennau 1 - 4)

Cymeradwyo cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 9 Tachwedd 2017 
fel gwir gofnod.

4  Partneriaeth Rheoli Hamdden – GLL/Cyngor  (Tudalennau 5 - 16)

(a) Bydd y Cynghorydd Peter Bradbury, Aelod Cabinet dros 
Ddiwylliant a Hamdden, yn bresennol ac o bosib yn gwneud 
datganiad;

(b) Bydd Neil Hanratty, Cyfarwyddwr Datblygu Economaidd, Jon 
Maidment, Rheolwr Gweithredol – Parciau a Chwaraeon, Sarah 
Stork – Rheolwr Gwasanaethau Cleient Hamdden, Juliette 
Dickinson (Cyfarwyddwr Rhanbarthol GLL) a Dan Pinder 
(Rheolwr Partneriaeth GLL) yn bresennol i roi cyflwyniad a 
chyfrannu at y drafodaeth ac ateb cwestiynau’r Aelodau.

4.30 pm



5  Creu’r Orsaf Fysiau newydd  (Tudalennau 17 - 20)

(a) Blaen Adroddiad;

(b) Gwahardd y Cyhoedd.

Bydd y cadeirydd yn cynnig y gwrandewir ar y cyflwyniad a'r 
drafodaeth yn ymwneud â'r eitem hon mewn sesiwn gaeedig 
gan ei bod yn cynnwys gwybodaeth gyfrinachol yn rhinwedd 
paragraff 14 rhan 4 a pharagraff 21 rhan 5 atodlen 12a deddf 
llywodraeth leol 1972.

(c) Bydd y Cynghorydd Goodway, yr Aelod Cabinet dros 
Fuddsoddiad a Datblygiad yn bresennol ac o bosib yn gwneud 
datganiad;

(d) Bydd Neil Hanratty, Cyfarwyddwr Datblygu Economaidd yn 
bresennol i roi cyflwyniad ac i ateb cwestiynau’r Aelodau.

5.15 pm

6  Astudiaeth o Ddichonoldeb Gorsaf Caerdydd Canolog  
(Tudalennau 21 - 24)

(a) Blaen Adroddiad;

(b) Gwahardd y Cyhoedd.

Bydd y cadeirydd yn cynnig y gwrandewir ar y cyflwyniad a'r 
drafodaeth yn ymwneud â'r eitem hon mewn sesiwn gaeedig 
gan ei bod yn cynnwys gwybodaeth gyfrinachol yn rhinwedd 
paragraff 14 rhan 4 a pharagraff 21 rhan 5 atodlen 12a deddf 
llywodraeth leol 1972.

(c) Bydd y Cynghorydd Goodway, yr Aelod Cabinet dros 
Fuddsoddiad a Datblygiad yn bresennol a bydd o bosib yn 
gwneud datganiad;

(d) Bydd Neil Hanratty, Cyfarwyddwr Datblygu Economaidd yn 
bresennol i roi cyflwyniad ac i ateb cwestiynau’r Aelodau.

5.55 pm

7  Busnes y Pwyllgor  (Tudalennau 25 - 40) 6.30 pm

8  Y Ffordd Ymlaen  6.40 pm



9  Dyddiad y cyfarfod nesaf  

11 Ionawr 2018

Davina Fiore
Cyfarwyddwr Llywodraethu a Gwasanaethau Cyfreithiol
Dyddiad:  Dydd Gwener, 1 Rhagfyr 2017
Cyswllt:  Andrea Redmond, 029 2087 2434, a.redmond@cardiff.gov.uk

This document is available in English / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Saesneg



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg

ECONOMY & CULTURE SCRUTINY COMMITTEE

9 NOVEMBER 2017

Present: County Councillor Howells(Chairperson)
County Councillors Gordon, Gavin Hill-John, Parkhill, Robson 
and Sattar

21 :   APOLOGIES FOR ABSENCE 

Apologies for absence were received from Councillors Ebrahim.  
Councillor Parkhill advised that he would be late attending the meeting due to 
travelling from a meeting in North Wales.
Councillor Gordon advised that she would need to leave the meeting at 6.15pm.

22 :   DECLARATIONS OF INTEREST 

A declaration of interest was received from Councillor Gordon, who declared a 
personal interest in Item 6 as a Trustee of South Riverside Community Development 
Centre.

23 :   MINUTES 

The minutes of the meeting held on 5th October 2017 were agreed as a correct 
record and signed by the Chairperson.

24 :   SPORTS JOINT VENTURE:  UPDATE 

The Chairperson welcomed Councillor Peter Bradbury (Cabinet Member – Culture 
and Leisure), Steve Morris (Parks and Sport Development Manager) and Emma Hill 
(Cardiff Met) to the meeti
[...]
 partnership with Greenwich Leisure Limited my Committee and 

I wish to assess how the year has developed. There’s no better way of doing this than to ask 

those who regularly use our Leisure Centres to outline their observations. So I would like to ask 

individuals and groups who use the centres under GLL control to email me directly with their 

views so that I can feedback to Committee. The best email address to get me on is: 

NHowells@cardiff.gov.uk .”  

PRESS RELEASE

DATGANIAD I’R WASG

Page 13

mailto:NHowells@cardiff.gov.uk


Members of the Economy and Culture Scrutiny Committee meet to discuss this item on 

Thursday 7 December at 4:30pm and this part of the meeting will be webcast live. Further 

details will be posted on Cardiff Council social media platforms closer to the date of the meeting.

28 Tachwedd 2017

Cadeirydd Craffu am gael eich barn ar y ffordd y caiff Canolfannau Hamdden eu rheoli

Mae Pwyllgor Craffu'r Economi a Diwylliant Cyngor Caerdydd am glywed barn y cyhoedd ar y 

ffordd mae Canolfannau Hamdden yn cael eu rheoli’n y ddinas.

I nodi deuddeg mis ers i Greenwich Leisure Limited (GLL) ddechrau rhaglen 15 mlynedd i redeg 

8 Canolfan Hamdden yng Nghaerdydd, bydd y Pwyllgor yn rheoli cynnydd yn ei gyfarfod ym mis 

Rhagfyr.

Mae menter gymdeithasol GLL yn sefydliad dielw sy’n gyfrifol am redeg y cyfleusterau canlynol:

 Canolfan Hamdden Llanisien

 Canolfan Hamdden y Gorllewin

 Canolfan Hamdden y Tyllgoed

 Canolfan Hamdden y Gorllewin

 Canolfan Hamdden Pentwyn

 Canolfan hamdden Maendy

 Canolfan STAR, Sblot

 Llyfrgell a Chanolfan Gymunedol Pen-y-lan

Meddai Cadeirydd Pwyllgor Craffu'r Economi a Diwylliant, y Cyng. Nigel Howells: “I nodi 

blwyddyn ers dechrau partneriaeth y Cyngor â Greenwich Leisure Limited mae fy Mhwyllgor a 

PRESS RELEASE

DATGANIAD I’R WASG

Page 14



minnau am asesu sut aeth pethau’n ystod y flwyddyn. Does ffordd well o wneud hyn na gofyn i’r 

rhai sy’n defnyddio ein Canolfannau Hamdden yn rheolaidd amlinellu harsylwadau. Felly hoffwn 

ofyn i unigolion a grwpiau sy’n defnyddio’r canolfannau dan reolaeth GLL i fy e-bostio’n 

uniongyrchol â’u barn fel y gallaf ei chyfleu i’r Pwyllgor. Yr e-bost gorau i’w ddefnyddio i gysylltu 

â mi yw: NHowells@caerdydd.gov.uk .”  

Mae Aelodau Pwyllgor Craffu'r Economi a Diwylliant yn cwrdd i drafod yr eitem hon ddydd Iau 7 

Rhagfyr am 4:30pm a chaiff rhan o’r cyfarfod hwn ei we-ddarlledu’n fyw. Rhoddir manylion 

pellach ar lwyfannau cyfryngau cymdeithasol Cyngor Caerdydd yn agosach at ddyddiad y 

cyfarfod.

 
 

  

 
 

  

Page 15

mailto:NHowells@cardiff.gov.uk


Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



CYNGOR CAERDYDD

CARDIFF COUNCIL

ECONOMY & CULTURE SCRUTINY COMMITTEE 7 DECEMBER 2017

DELIVERY OF A NEW BUS STATION: UPDATE

The Chair will move that the presentation and discussion of this item be heard 
in closed session as it contains confidential information by virtue of paragraph 
14 of Part 4 and paragraph 21 of part 5 of Schedule 12A to the Local 
Government Act 1972.

Purpose of Report 

1. This item will provide Members of the Economy and Culture Scrutiny Committee 

with an update on the work ongoing to deliver a new bus station in central 

Cardiff.

Background

2. At the Cabinet Meeting on 27 July 2017, the Cabinet resolved that:

1) The developer be allowed to maximise capital receipts for the 

commercial floor space within the Bus Interchange development by 

allowing end use to be driven by market demand. 

2) Authority be delegated to the Director of Economic Development in 

consultation with the Cabinet Member for Investment & Development 

and the Cabinet Member for Finance, Modernisation and Performance, 

the Section 151 Officer and the Monitoring Officer to:

 Negotiate and conclude a final agreement with the developer 

subject to the financial envelope outlined in Appendix 3 for the 

Page 17

Eitem Agenda 5



delivery of the Bus Interchange project and appropriate external 

advice.

 Settle outst
[...]
2-13

 
10,078 28734 12166 10469 61,447

 
2011-12

 
14,254 19,317 11,704 11,221 56,496

P
age 35



PS012 Frequency of Children Engaged Aged 7 - 16 in Sport Cardiff Led Participatory Opportunities

Result Period Q1 Q2 Q3 Q4 Annual 
Result

Annual 
Target

Comments

2017/18 35263 11,913 120,000 Coaching 
Sessions, 

Competitions 
0 – 18 & 
mixed

2016/17 54,861 11,720 30,208 23,580 120,369 155,000 Coaching 
Sessions, 

Cardiff 
Games

2015/16 118,845 12952 93,601 29,004 254,402 250,000
2014/15 42,127 27,198 102,491 81,481 253,297 191,200
2013/14 49,824 16,354 63,998 66,684 196,860 200,000

 
2012-13

 

 
44,315

 
29118

 
 72666

 
55172

 
201,271

 
2011-12

 

 
69,766

 
34,036

 
65,087

 
69,874

 
247,763

P
age 36



16/17

 Total number of participants attending Cardiff Games = 7386

 Total club membership in priority sports = 26,131

 Total number of coach and volunteer hours = 5120

P
age 37



M
ae'r dudalen hon yn w

ag yn fw
riadol



Page 39



Page 40


	Agenda
	3 Cofnodion
	Minutes

	4 Partneriaeth Rheoli Hamdden – GLL/Cyngor
	App A - Lesiure Centre Scrutiny Press Release Nov 17

	5 Creu’r Orsaf Fysiau newydd
	6 Astudiaeth o Ddichonoldeb Gorsaf Caerdydd Canolog
	7 Busnes y Pwyllgor
	App Ai  Correspondence Schedule
	App Aii  17-11-30 Cllr Bradbury re sports JV Appendix
	App Aiii 17-11-30 Cllr Bradbury re Sports JV






Minutes of the meeting


PWYLLGOR CRAFFU’R ECONOMI A DIWYLLIANT

DYDD IAU, 7 RHAGFYR 2017

Yn 
bressenol:

Cynghorydd Howells(Cadeirydd)

Cynghorwyr Ebrahim, Gordon, Parkhill, Robson a/ac Sattar

30 :   YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDENB 

Derbyniwyd ymddiheuriadau am absenoldebau gan y Cynghorwyr Gavin Hill-John a 
Stubbs.
Roedd y Cynghorwyr Ebrahim a Parkhill eisoes wedi dweud y byddent yn cyrraedd 
yn hwyr.

31 :   DATGAN BUDDIANNAU 

Datganodd y Cynghorydd Robson fuddiant personol yn Eitem 5 fel Cyfarwyddwyr 
Anweithredol Bws Caerdydd.

32 :   COFNODION 

Cytunwyd bod cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 9 Tachwedd 2017 yn gofnod 
cywir a chawsant eu llofnodi gan y Cadeirydd.

33 :   PARTNERIAETH RHEOLI HAMDDEN – GLL/CYNGOR 

Croesawodd y Cadeirydd y Cynghorydd Peter Bradbury, Aelod Cabinet dros 
Ddiwylliant a Hamdden, Jon Maidment, Rheolwr Gweithredol – Parciau a Chwaraeon 
– Rheolwr Gwasanaethau Cleient Hamdden, Juliette Dickinson (Cyfarwyddwr 
Rhanbarthol GLL) a Dawn Pinder (Rheolwr Partneriaeth GLL) i’r cyfarfod.

Cafodd aelodau wybod flwyddyn yn ôl fod y Cyngor wedi mynd i bartneriaeth 15 
mlynedd â GLL (Greenwich Leisure Limited) a ddaeth yn gyfrifol am redeg 8 canolfan 
hamdden yng Nghaerdydd. Galluogodd yr eitem hon i Aelodau werthuso’r cynnydd a 
wnaed yn y flwyddyn gyntaf. I helpu i lywio’r gwaith craffu, roedd y Cadeirydd wedi 
cyhoeddi datganiad i’r wasg i ofyn i ddefnyddwyr Canolfannau Hamdden gysylltu ag 
ef â'u harsylwadau. Cafodd y Cadeirydd dros 70 ymateb, drwy e-bost ac ar y 
cyfryngau cymdeithasol, yn codi pryderon a materion a nodi gwelliannau. Dywedodd 
y Cadeirydd wrth yr Aelodau y byddai’n sicrhau y câi’r rhai neu rhannu’n ddienw â’r 
mynychwyr gan eu bod yn rhoi cipolwg defnyddio ar bryderon cwsmeriaid. 

Gwahoddodd y Cadeirydd yr Aelod Cabinet i wneud datganiad lle dywedodd taw’r 
eitem hon oedd y bwysicaf gan y Gwasanaetha Hamdden i ddod gerbron craffu ers 
peth amser.  Nodwyd bod mwyafrif y manylebau a’r her i gyflawni’r dim cymhorthdal 
wedi’u pennu ar y cyd â chytundeb y pwyllgor blaenorol.  Credai’r Aelod Cabinet fod 
y pwyllgor wastad wedi bod yn ymarferol ac wedi bod yn ddefnyddiol iawn yn y 
broses ac roedd yn falch bod y Cadeirydd wedi ceisio adborth; byddai’n sicrhau yr 
heriai GLL ar y materion a godwyd.



Ychwanegwyd ar hyn o bryd eu bod ar gam cynnar contract 15 mlynedd a bod her i 
leihau’r cymhorthdal i lawr ond wrth fynd ymlaen bod datblygiad cadarnhaol yn dod ar 
ffurf Buddsoddi a Rhaglennu Cyfalaf.

Cafodd yr Aelodau gyflwyniad ar y bartneriaeth Rheoli Hamdden rhwng GLL a'r 
Cyngor ac wedyn gwahoddodd y Cadeirydd gwestiynau a sylwadau gan yr Aelodau;

 Gofynnodd yr Aelodau am ragor o wybodaeth am aelodaeth Atgyfeiriad 
Meddyg Teulu a rhoddwyd gwybod ei fod yn dechrau ar ôl cynllun atgyfeirio 16 
wythnos.  Roedd yn aelodaeth raddedig 3 blynedd â delir yn rhannol yn y 
flwyddyn gyntaf; nod ymaelodi oedd annog defnydd rheolaidd o’r gampfa i 
gynorthwyo â gwelliant cleifion.

 Cyfeiriodd Aelodau at gau caffis canolfannau hamdden a chredid bod y caffis 
wedi creu ymdeimlad o gymuned i gwsmeriaid ar ôl eu sesiynau ac i rieni sy’n 
aros am blant i fynychu gwersi nofio ac ati.  
Gofynnodd aelodau p’un a fyddai dyfodol i gaffid mewn canolfannau 
hamdden.  Dywedodd yr Aelod Cabinet petai’r gwasanaeth wedi aros yn 
fewnol byddai’r caffis wedi cau am eu bod yn derbyn cymhorthdal mawr ac 
fe’u beirniadwyd am werthu bwyd afiachus.  Ychwanegodd fod gan y caffis 
hefyd gystadleuaeth ar ffurf caffis mewn Hybiau a Chaffis Cymunedol.  

Dywedodd Juliette Dickinson ei bod yn bechod gorfod gwneud y penderfyniad, 
taw prin iawn yw’r caffis canolfannau hamdden sy’n mantoli eu cyllideb.  
Roeddent yn colli tua £100,000 y flwyddyn felly fe’u caewyd yn amharod.  
Petai caffi’n cael ei ailgyflwyno’n y dyfodol byddai’n un o’r canolfannau 
hamdden mwy.  Ar hyn o bryd mae GLL yn edrych ar beiriannau gwella gydag 
opsiynau gwell ac iachach.

 Nododd yr aelodau’r ymrwymiad i fwyta’n iach ac annog gweithgareddau ond 
nid oeddent yn siŵr sut y cyfatebai â chyfyngu mynediad pobl ifanc i’r 
campfeydd gyda’r nos a phobl ifanc yn gorfod cadw lle ymlaen llaw.   Cafodd 
yr aelodau wybod ei fod yn bolisi i beidio â chael rhai dan 16 oed yn y gampfa 
heb oruchwyliaeth felly cyfyngid ar fynediad i sesiynau wedi’u goruchwylio gan 
y teimlid bod hyn yn well i’r gwasanaeth ac am resymau iechyd a diogelwch.  
Ehangwyd y grŵp oedran i gynnwys y rhai 11-15 oed, ond petai wir alw yna 
câi nifer y sesiynau wedi’u goruchwylio eu cynyddu.

 Gofynnodd yr aelodau am effaith cau’r caffis ar staff a chawsant wybod bod y 
mwyafrif o’r staff wedi ymddiswyddo’n wirfoddol a bod 1 wedi’i adleoli.  Roedd 
y rhan fwyaf o’r caffis ond canolwyd rhai gwasanaethau cefn tŷ hefyd.

 Gofynnodd aelodau am lefelau salwch a chawsant wybod eu bod wedi eu 
lleihau gan 50%, a bod hyn wedi golygu bod oriau salwch wedi’u lleihau o 
3000 i 1500, a nodwyd o’r 13 cyflogai a “etifeddwyd” ar salwch hirdymor, bod 
11 bellach wedi dychwelyd i’r gwaith.

 Cyfeiriodd Aelodau at y diffyg cymhorthdal a gofynnwyd a oedd GLL yn mynd 
â’r maen i’r wael wrth gyflawni hyn.  
Cawsant wybod yn y flwyddyn eu bod fymryn yn is na hynny ond disgwylid 
hynny ym mlwyddyn gyntaf contract newydd; roedd cynllun pum mlynedd i 
fynd i sefyllfa di-gymhorthdal.



 Gofynnodd aelodau am wybodaeth fanylach am ganlyniadau’r arolwg Better, a 
chawsant wybod y gallai hyn gael ei rhoi iddynt.

 Gofynnodd aelodau am eglurhad o ba un a oedd Cyfamod y Lluoedd Arfog 
wedi’i waredu a chawsant wybod nas gwaredwyd, bod sesiynau penodol 
wedi’u cynnal ym Maendy ond prin oedd y rhai a fanteisiodd arnynt; gallai 
Aelodau Cyfamod y Lluoedd Arfog o hyd nofio ar unrhyw adeg mewn unrhyw 
ganolfan sy’n rhan o’r cynllun.

 Trafododd aelodau ledaeniad firysau a ledwyd gan waed a chawsant wybod 
bod cyfundrefnau glanhau llym ar waith gyda chemegion priodol yn cael eu 
defnyddio.

 Cyfeiriodd Aelodau at y taliadau ar y Cerdyn Actif Iau a’r dosbarthiadau y gellir 
mynd iddynt gydag ef, a gofynnwyd a oedd y Cyngor wedi cynnal Asesiad O’r 
Effaith Ar Gydraddoldeb i asesu’r effeithiau a gâi’r newidiadau hyn.  
Gofynnodd Aelodau ymhellach a oedd gofyniad contract i GLL gynnal asesiad 
o’r effaith amgylcheddol.  Cafodd Aelodau wybod nad oes yn rhaid i GLL 
gynnal AEAau ond nodwyd bod mynediad a chynhwysiant wrth wraidd yr hyn 
y maen nhw’n ei wneud.  Nodwyd bod y Cerdyn Actif Iau yn rhoi gormod i 
ffwrdd a bod pobl a ymunodd yn ddiweddarach yn cael llai o fudd.  Eglurwyd y 
flwyddyn nesaf ei bod yn debygol y câi prisiau consesiynol eu cyflwyno, gan 
dargedu pobl sydd eu hangen, gyda’r rhai sydd ddim yn gymwys yn talu 
prisiau llawn.  Eglurwyd hefyd bod GLL yn ystyried ategiad a fyddai’n lleihau 
pris ail gwrs.  Ychwanegodd yr Aelod Cabinet fod y Cerdyn Actif Iau wedi’i 
dynnu’n ôl i aelodau newydd gan fod pobl yn cofrestru â gormod o 
ddosbarthiadau ac yna ddim yn eu defnyddio a achosai broblemau â niferoedd 
dosbarthiadau a staffio dosbarthiadau.  Nodwyd y gallai cyfathrebu fod yn well 
yn y dyfodol a thaw hon oedd blwyddyn gyntaf contract hirdymor a bod 
gwersi’n cael eu dysgu.

 Gan gyfeirio at gyfathrebu, gofynnodd Aelodau a oedd cynlluniau i edrych ar 
sut mae GLL yn cyfathrebu â’i gwsmeriaid o ran rhoi gwybod am ganslo 
dosbarthiadau a chysylltu â phobl oedd â phryderon neu sydd wedi cwyno. 
Cafodd aelodau wybod pan gaiff dosbarthiadau eu canslo fod hynny’n 
digwydd ar fyr rybudd a bod yn rhaid i GLL ddefnyddio unrhyw ddull posibl i 
gyfleu’r neges hon, gan ddweud y gall fod yn eithaf anodd gyflenwi 
dosbarthiadau yn enwedig rhai arbenigol fel Ioga.  O ran cwynion a phryderon 
cwsmeriaid, cafodd Aelodau wybod bod GLL yn awyddus i gael adborth gan 
gwsmeriaid, ond pan adawir sylwadau ar wefan ganolog GLL gall gymryd cryn 
amser i gysylltu â’r bobl gywir.  Dylai adborth cwsmeriaid fynd i Reolwr y 
Ganolfan Hamdden yn yr achos cyntaf, roedd GLL yn awyddus i edrych ar 
drefniadau lleol o ran hyn.  Ychwanegodd yr Aelod Cabinet ei fod wedi siarad 
â GLL a bydd Tîm Cyfathrebu’r Cyngor yn gweithio’n fwy gyda Twitter ac ati yn 
y dyfodol.

 Gofynnodd Aelodau a oedd unrhyw gynlluniau mawr i wneud gwelliannau 
amgylcheddol mawr fel paneli solar mewn Canolfannau hamdden. Cafodd 
aelodau wybod y byddai Juliette Dickinson yn ymdrechu i gael gwybod am 
hyn, ond cawsant wybod taw prif bwyslais y flwyddyn nesaf fydda buddsoddi 



mewn goleuadau, diweddaru goleuadau LED effeithlon mewn Canolfannau 
Hamdden.

PENDERFYNWYD y câi barn y pwyllgor ei thrafod yn ystod y rhan o'r cyfarfod lle 
byddai’r ffordd ymlaen yn cael ei thrafod ac y câi llythyr ei anfon at yr Aelod Cabinet 
maes o law.

34 :   CREU’R ORSAF FYSIAU NEWYDD 

Croesawodd y Cadeirydd y Cynghorydd Russell Goodway, yr Aelod Cabinet dros 
Fuddsoddi a Datblygu a Neil Hanratty, Cyfarwyddwr yr Economi a Datblygu i’r 
cyfarfod.

Cynigiodd y Cadeirydd wneud y cyflwyniad a'r drafodaeth yn ymwneud â'r 
eitem hon yn sesiwn gaeedig gan ei bod yn cynnwys gwybodaeth gyfrinachol 
yn rhinwedd paragraff 14 rhan 4 a pharagraff 21 rhan 5 atodlen 12a Deddf 
Llywodraeth Leol 1972.

Cynigiodd y Cadeirydd y dylai’r pwyllgor benderfynu gwahardd y wasg a’r 
cyhoedd o’r cyfarfod ar hyn o bryd.

PENDERFYNWYD y câi barn y Pwyllgor ei thrafod yn ystod y rhan o'r cyfarfod lle 
byddai’r ffordd ymlaen yn cael ei thrafod ac y câi llythyr ei anfon at yr Aelod Cabinet 
maes o law.

35 :   ASTUDIAETH O DDICHONOLDEB GORSAF CAERDYDD CANOLOG 

Croesawodd y Cadeirydd y Cynghorydd Russell Goodway, yr Aelod Cabinet dros 
Fuddsoddi a Datblygu a Neil Hanratty, Cyfarwyddwr yr Economi a Datblygu i’r 
cyfarfod.

Cynigiodd y Cadeirydd wneud y cyflwyniad a'r drafodaeth yn ymwneud â'r 
eitem hon yn sesiwn gaeedig gan ei bod yn cynnwys gwybodaeth gyfrinachol 
yn rhinwedd paragraff 14 rhan 4 a pharagraff 21 rhan 5 atodlen 12a Deddf 
Llywodraeth Leol 1972.

Cynigiodd y Cadeirydd y dylai’r pwyllgor benderfynu gwahardd y wasg a’r 
cyhoedd o’r cyfarfod ar hyn o bryd.

PENDERFYNWYD y câi barn y Pwyllgor ei thrafod yn ystod y rhan o'r cyfarfod lle 
byddai’r ffordd ymlaen yn cael ei thrafod ac y câi llythyr ei anfon at yr Aelod Cabinet 
maes o law.

36 :   BUSNES Y PWYLLGOR 

Rhoddodd yr adroddiad hwn adroddiad diweddaru gohebiaeth i Aelodau, 
diweddariad ar fonitro perfformiad a’r gyllideb a cheisiai farn Aelodau ar sut roedden 
nhw am gysylltu â’r Papur Gwyrdd Buddsoddi a Datblygu a lansiwyd yn ddiweddar.



PENDERFYNWYD: Dylid 

i. nodi cynnwys y llythyrau yn Atodiad A yr adroddiad; ac 

ystyried y Papur Gwyrdd Buddsoddi a Datblygu fel brîff yng nghyfarfod nesaf y 
pwyllgor.

37 :   DYDDIADAU'R CYFARFODYDD NESAF. 

Bydd cyfarfod nesaf Pwyllgor Craffu'r Economi a Diwylliant ar 11 Ionawr 2018.


